[10] Some proposals that are dangerous and pernicious for your state were recently made by men of great renown to the Supreme Pontiff, but they were in vain, for the pope is concerned for both you and himself. Juan Soler writes from Naples that the king is convinced that if he persists, your city will fall into his power, and it has been openly said that the pope is at fault for preventing the king from achieving his goal. This is what I have to write for now. You will learn the rest from Ser Bindo.

From the City, 22 January 1456. Enea, Bishop of Siena.

The expenses here are heavy. Unless you send money, I cannot continue. I have spent more than 200 ducats of my own. Please make every effort to send money as soon as possible, lest necessity force me to leave this place.

675. Letter to the City of Siena (24 January 1456, Rome).

Manuscripts: T1, f. 17r¹ **.

Editions A: None.

Editions B: None.

{17r} Magnifici et potentes domini honorandi.

[1] Intelleximus dominus Bindus et ego litteras vestras, quas scribitis de campo ad Maglianum translato². Non est opus multa in ea re dicere. Tolerare oportet, quod factum est, et credo erit pro meliori, nam dominus Novariensis recto et ferventi animo incedit, et inimicus non habebit favores nec victualia ex castris nostris nec poterit ad castella nostra diripienda proficisci.

[2] Dominus archiepiscopus Ragusinus, sicut scribitis, non fuit vestrae reipublicae multum favorabilis, sed illam suis litteris saepe accusavit de negligentia coram papa, et fortasse ipse non solum in negligentia, sed in dolo erat, qui non puniebat deferentes ad hostem victualia. Is modo satis cognitus est apostolicae pietati et vocatus est a[d] praesentiam papae, et puto, quod amplius illuc non remittetur. Dominus Baptista de Brendis³ venit ex castris ad sanctissimum dominum nostrum. Petit pecunias pro gentibus, quae sunt in castris. Papa decrevit eo mittere 2000 ducatorum, quae statim parata erunt.

[3] Factum est verbum de Corrigianis. Papa vellet, quod cum eis concordaretis ex cito, et quo melius fieri posset, et propter hoc veniet dominus Baptista ad vos et cum brevibus papae. Melius est eam rem illic componi apud vos quam hic, quia hic gravaremini. Ideo capite partitum⁴. Pro nunc necesse est, ut subveniatis illis Corrigianis, qui perseverant in castris cum domino Novariensi pro ea rata, qua papa suis subvenit, et hoc jussit sua sanctitas per nos scribi. Vos tenemini papae et cardinalibus tribus in mille ducatis. Bonum est, ut detis operam pro celeri satisfactione, quia assidue repetuntur.